

Noc Świętojańska w Brennej

Data publikacji: 27.06.2014 9:20

Wprawdzie Noc Świętojańska obchodzona jest w nocy z 23 na 24 czerwca, ale w tym roku data wypadła w ciągu tygodnia, więc nie każdy miał okazję świętować. Nic straconego! Noc Świętojańską będzie można obchodzić w najbliższą sobotę (28.06.2014) w Brennej.

Noc Świętojańska jest schryścianizowaną wersją słowiańskiego Święta Kupały, obchodzi się je w noc z 23/24 czerwca. **- Impreza wpisała się już w tradycję kalendarza imprez w Brennej. Składa się z dwóch części: tradycyjnej, podczas której odbędzie się nabożeństwo i poświęcenie ognia w Kościele pw. św. Jana Chrzciciela. Druga część jest rozrywkowa - zagrają kapele góralskie, folkowe i rockowe, na przykład bardzo dobra folkrockowa Kapela Pieczarki, której płyta "Moja miła" nominowana była w 2000 roku do Fryderyków-** mówi Łukasz Muschiol z Ośrodka Promocji, Kultury i Sportu Gminy Brenna.

Na scenie podczas sobotniej imprezy wystąpią:

- **Kapela Pieczarki** – zespół folk rockowy założony w 1992 roku w Węgierskiej Górcie. Do 2000 znany był jako Kapela. Założycielami grupy są bracia: Paweł Pieczarka (wokalista i gitarzysta) i Rafał Pieczarka (basista i perkusista). Pierwsza płyta zespołu, Wina nalej uzyskała status Złotej Płyty. Druga płyta zespołu Moja miła nominowana była do Fryderyków 2000 w kategorii: Album roku: Muzyka tradycji i źródeł.

- **Johnny Band** – zespół gra utwory w aranżacjach folk, funky, rocka z dużą dawką dynamiki. Występy prowadzą z dużą dawką humoru góralskiego.

- **Zespół Regionalny Brenna** – Zespół "Brenna" powstał w 1963 roku. Jego założycielem i kierownikiem przez wiele lat był Józef Mach, rzeźbiarz i muzyk. Zespół liczy około 40 osób i w swojej historii zdobył wiele nagród i wyróżnień. Wśród nich jest m.in. "Brązowa Ciupaga" i "Złota Ciupaga" na Międzynarodowym Festiwalu Ziemi Górskich w Zakopanem oraz "Złote", "Srebrne" i "Brązowe Serca" na Festiwalu Górali Polskich w Żywcu. Kierownikiem zespołu i choreografem jest Anna Żlik, córka Józefa Macha.

- **Kapela "Sarpacka"** – Kapela Góralska "Sarpacka" powstała w 2008 r. Pochodzi z Beskidu Śląskiego. Wychowanie w tradycjach z pokolenia na pokolenie, bardzo dobrze wpływa na styl przekazu ich muzyki.

- **Kapela Maliniorze** – Powstała na bazie kapeli akompaniującej zespołowi „Brenna”, a także muzyków z zespołu „Kotarzanie”. Obecnie akompaniuje zarówno zespołowi, jak i daje samodzielne koncerty. Pod kierownictwem Damiana Nowaka muzycy grają od 1999 roku. Kapela cały czas się rozwija. Obecnie w kapeli można usłyszeć: dwoje skrzypiec, gajdy, klarnet, kontrabas i akordeon. Kapela jest formacją stricte góralską i uświetnia swoimi koncertami zwłaszcza imprezy folklorystyczne.

- **Orkiestra Czesława Grenia** – orkiestra dęta z wieloletnimi tradycjami, regularnie występująca podczas Nocy Świętojańskiej w Brennej.

Portal OX.PL jest patronem medialnym imprezy.

Posłuchaj Kapeli Pieczarki

(red.)